Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2025 № 1368
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура города Мончегорска», утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска

от 13.11.2023 № 2095

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением

администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ города Мончегорска», протоколами заседания совета по разработке и

реализации муниципальных программ города Мончегорска от 20.10.2025

№ 16

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура города

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 13.11.2023 № 2095 (в редакции постановлений администрации

города Мончегорска от 21.03.2024 № 542, от 14.06.2024 № 1074, от 11.10.2024

№ 1736, от 31.10.2024 № 1841, от 18.11.2024 № 1954, от 28.12.2024 № 2285,

от 17.03.2025 № 355, от 25.04.2025 № 559, от 27.05.2025 № 708, от 17.06.2025

№ 811, от 29.08.2025 № 1112, от 02.10.2025 № 1234), согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.

Глава города Мончегорска А.В. Рудаков

2

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

Изменения в муниципальную программу города Мончегорска

«Культура города Мончегорска» (далее – Программа)

1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

Всего по Программе: 1 700 114 079,88 рублей, в том числе:

МБ: 887 309 605,77 рублей, из них:

  2024 год: 118 535 918,35 рублей

  2025 год: 179 641 462,91 рублей

  2026 год: 165 661 466,70 рублей

  2027 год: 168 841 362,57 рублей

  2028 год: 132 742 536,26 рублей

  2029 год: 121 886 858,98 рублей

ОБ: 802 141 201,96 рублей, из них:

  2024 год: 157 095 242,06 рублей

  2025 год: 88 313 519,86 рублей

  2026 год: 87 406 345,22 рублей

  2027 год: 87 406 345,22 рублей

  2028 год: 211 595 317,52 рублей

  2029 год: 170 324 432,08 рублей

ФБ: 10 663 272,15 рублей, из них:

  2024 год: 230 772,15 рублей

  2025 год: 10 432 500,00 рублей

  2026 год: 0,00 рублей

  2027 год: 0,00 рублей

  2028 год: 0,00 рублей

  2029 год: 0,00 рублей

ВБ: 0,00 рублей, из них:

  2024 год: 0,00 рублей

  2025 год: 0,00 рублей

  2026 год: 0,00 рублей

  2027 год: 0,00 рублей

  2028 год: 0,00 рублей

  2029 год: 0,00 рублей

                                                                                                                                                 ».

от 29.10.2025 № 1368

2

2. Строку 2.5 таблицы раздела 2 «Перечень показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

2.5.

Количество проведенных

мероприятий в рамках субсидии

на финансовое обеспечение

затрат, связанных с оказанием

услуг по организации и

проведению культурно-массовых

мероприятий в городе

Мончегорске некоммерческими

организациями Мурманской

области, осуществляющими

деятельность в сфере культуры и

искусства

ед. 0 2 2 2 2 2 2 2 2 ОКДМ и ВОО

».

3. Строку 2.5 таблицы раздела 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

«

2.5. Основное мероприятие «Предоставление

субсидии из бюджета города Мончегорска

некоммерческим организациям Мурманской

области, осуществляющим деятельность в

сфере культуры и искусства, на оказание

услуг по организации и проведению

культурно-массовых мероприятий в городе

Мончегорске»

2024-2029 ОКДМ и ВОО 2.5. Количество проведенных

мероприятий в рамках субсидии на

финансовое обеспечение затрат,

связанных с оказанием услуг по

организации и проведению

культурно-массовых мероприятий

в городе Мончегорске

некоммерческими организациями

Мурманской области,

осуществляющими деятельность в

сфере культуры и искусства

».

3

4. Строки 1 – 1.1 таблицы раздела 4 «Перечень объектов капитального строительства» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование

объекта

капитального

строительства

Соиспол

нитель,

заказчик

Проектная

мощность

Сроки и

этапы

выполнения

работ

Общая

стоимость

объекта,

рублей

Объемы и источники финансирования, рублей

Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1. Муниципальная программа «Культура города Мончегорска»

Всего 54 942 809,91 0,00 11 499 772,60 0,00 0,00 43 443 037,31 0,00

МБ 2 332 249,83 0,00 160 097,96 0,00 0,00 2 172 151,87 0,00

ОБ 42 178 060,08 0,00 907 174,64 0,00 0,00 41 270 885,44 0,00

ФБ 10 432 500,00 0,00 10 432 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 1 «Сохранение и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

1.1. Капитальный

ремонт кровли

Центральной

детской

библиотеки

МАУ

ЦБС

Общая

площадь

объекта –

802,30 кв. м.

2025 11 499 772,60 Всего 11 499 772,60 0,00 11 499 772,60 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 160 097,96

590,74

0,00 160 097,96 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 907 174,64 0,00 907 174,64 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 10 432 500,00 0,00 10 430 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

5. Строку 1.1 таблицы раздела 5 «Перечень мер финансовой поддержки в сфере реализации муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«

1.1. Финансовое обеспечение затрат,

связанных с оказанием услуг по

организации и проведению

культурно-массовых мероприятий

Поддержка

некоммерческих

организаций

Мурманской области,

Постановление администрации

города

Мончегорска от 10.02.2025

№ 171 «Об утверждении

ОКДМ и ВОО 2.5. Количество проведенных

мероприятий в рамках субсидии на

финансовое обеспечение затрат,

связанных с оказанием услуг по

4

в городе Мончегорске

некоммерческими организациями

Мурманской области,

осуществляющими деятельность в

сфере культуры и искусства

реализующих

проекты в

области культуры и

искусства в рамках

осуществления своей

уставной

деятельности

порядка предоставления

субсидии на финансовое

обеспечение затрат, связанных

с проведением культурно-

массовых мероприятий

некоммерческими

организациями»

организации и проведению культурно-

массовых мероприятий в городе

Мончегорске некоммерческими

организациями Мурманской области,

осуществляющими деятельность в

сфере культуры и искусства

».

6. Строки «Муниципальная программа «Культура города Мончегорска»», 0.1 – 1.2, 2.5 таблицы раздела 6 «Сведения

об объемах финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реализа

ции

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители,

участники Год/ис

точник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Муниципальная

программа

«Культура города

Мончегорска»

2024-

2029

Всего 1 700 114 079,88 275 861 932,56 278 387 482,77 253 067 811,92 256 247 707,79 344 337 853,78 292 211 291,06

ОКДМ и ВОО

МАУ МГЦК

МАУ ЦБС

МБУК ММО

МБУ ДО ДШИ

МБ 887 309 605,77 118 535 918,35 179 641 462,91 165 661 466,70 168 841 362,57 132 742 536,26 121 886 858,98

ОБ 802 141 201,96 157 095 242,06 88 313 519,86 87 406 345,22 87 406 345,22 211 595 317,52 170 324 432,08

ФБ 10 663 272,15 230 772,15 10 432 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.1. ОКДМ и ВОО
2024-

2029

Всего 1 700 114 079,88 275 861 932,56 278 387 482,77 253 067 811,92 256 247 707,79 344 337 853,78 292 211 291,06

ОКДМ и ВОО

МБ 887 309 605,77 118 535 918,35 179 641 462,91 165 661 466,70 168 841 362,57 132 742 536,26 121 886 858,98

ОБ 802 141 201,96 157 095 242,06 88 313 519,86 87 406 345,22 87 406 345,22 211 595 317,52 170 324 432,08

ФБ 10 663 272,15 230 772,15 10 432 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реализа

ции

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители,

участники Год/ис

точник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.

Подпрограмма 1

«Сохранение и

модернизация

материально-технической

базы муниципальных

учреждений культуры»

2024-

2029
Всего 96 157 840,99 2 945 281,00 16 319 763,96 2 975 000,00 5 488 000,00 60 814 882,71 7 614 913,32

ОКДМ и ВОО

МАУ МГЦК

МАУ ЦБС

МБУК ММО

МБУ ДО ДШИ

МБ 43 547 280,91 2 945 281,00 4 980 089,32 2 975 000,00 5 488 000,00 19 543 997,27 7 614 913,32

ОБ 42 178 060,08 0,00 907 174,64 0,00 0,00 41 270 885,44 0,00

ФБ 10 432 500,00 0,00 10 432 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Основное мероприятие

«Развитие

инфраструктуры в сфере

культуры и искусства»

2024-

2029
Всего 84 658 068,39 2 945 281,00 4 819 991,36 2 975 000,00 5 488 000,00 60 814 882,71 7 614 913,32

ОКДМ и ВОО

МАУ МГЦК

МАУ ЦБС

МБУК ММО

МБУ ДО ДШИ

МБ 43 387 182,95 2 945 281,00 4 819 991,36 2 975 000,00 5 488 000,00 19 543 997,27 7 614 913,32

ОБ 41 270 885,44 0,00 0,00 0,00 0,00 41 270 885,44 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Основное мероприятие

«Модернизация

региональных и

муниципальных

библиотек МАУ

«Мончегорская

централизованная

библиотечная система»

2025 Всего 11 499 772,60 0,00 11 499 772,60 0,00 0,00 0,00 0,00

ОКДМ и ВОО

МАУ ЦБС

МБ 160 097,96 0,00 160 097,96 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 907 174,64 0,00 907 174,64 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 10 432 500,00 0,00 10 432 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реализа

ции

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители,

участники Год/ис

точник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

2.5.

Основное мероприятие

«Предоставление

субсидии из бюджета

города Мончегорска

некоммерческим

организациям

Мурманской области,

осуществляющим

деятельность в сфере

культуры и искусства, на

оказание услуг по

организации и

проведению культурно-

массовых мероприятий в

городе Мончегорске»

2024-

2029

Всего 2 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

ОКДМ и ВОО

МБ 2 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

7. Строку 2.5 таблицы раздела 9 «Сведения об источниках и методике расчета значений показателей муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«

2.5.

Количество проведенных мероприятий в рамках субсидии

на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием

услуг по организации и проведению культурно-массовых

мероприятий в городе Мончегорске некоммерческими

организациями Мурманской области, осуществляющими

деятельность в сфере культуры и искусства

ед., ежегодно х х Ведомственный

мониторинг, отчёт о

достижении значений

показателей

результативности

15 января

года,

следующе

го за

отчетным

ОКДМ и ВОО

».

_________________________